

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2021 № 2662-п

г. Ступино

О Порядке осуществления бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета городского округа Ступино Московской области

В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

постановляю:

- 1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета городского округа Ступино Московской области (приложение).
- 2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Ступино от 09.02.2018 № 309-п «О Порядке осуществления бюджетных полномочий главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета городского округа Ступино Московской области».
 - 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
- 4. Подпункт 3.2. пункта 3, подпункт 4.1. пункта 4, пункт 5, пункт 6 Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета городского округа Ступино Московской области применяются к правоотношениям, возникающим

при составлении и исполнении бюджета городского округа Ступино Московской области, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области Петрожицкую Л.В.

Глава городского округа Ступино Московской области

С.Г. Мужальских

Приложение

УТВЕРЖДЕНО постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от «29» 09.2021 № 2662-п

ПОРЯДОК

осуществления бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета городского округа Ступино Московской области

- 1. Порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета городского округа Ступино Московской области (далее Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
- 2. Настоящий Порядок устанавливает правила осуществления бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета городского округа Ступино Московской области.
- 3. Главный администратор источников финансирования дефицита бюджета городского округа Ступино Московской области:
- 3.1. Формирует перечни подведомственных ему администраторов источников финансирования дефицита бюджета.
- 3.2. Осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета.
- 3.3. Обеспечивает адресность и целевой характер использования выделенных в его распоряжение ассигнований, предназначенных для погашения источников финансирования дефицита бюджета.
- 3.4. Распределяет бюджетные ассигнования по подведомственным администраторам источников финансирования дефицита бюджета и исполняет соответствующую часть бюджета.
- 3.5. Формирует бюджетную отчетность главного администратора источников финансирования дефицита бюджета.
- 3.6. Утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации.
 - 3.7. Составляет обоснования бюджетных ассигнований.

- 4. Администратор источников финансирования дефицита бюджета обладает следующими бюджетными полномочиями:
- 4.1. Осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета.
- 4.2. Осуществляет контроль за полнотой и своевременностью поступления в бюджет источников финансирования дефицита бюджета.
- 4.3. Обеспечивает поступления в бюджет и выплаты из бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета.
 - 4.4. Формирует и представляет бюджетную отчетность.
- 4.5.В случае и порядке, установленных соответствующим главным администратором источников финансирования дефицита бюджета, осуществляет отдельные бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, в ведении которого находится.
- 4.6. осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.
- 5. Закрепление за органами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами администрации городского округа Ступино Московской области, иными организациями бюджетных полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета городского округа Ступино Московской области производится с учетом выполняемых ими полномочий по осуществлению операций с источниками финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.
- 6. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа Ступино Московской области утверждается администрацией городского округа Ступино Московской области в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета должен содержать наименования органов (организаций), осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, и закрепляемые за ними источники финансирования дефицита бюджета.